プレスリリース

報道関係者各位

600-8177 京都府京都市下京区

烏丸通五条下る大坂町 382-1
2024 年 2 月１日

【第 1 期生合格実績速報】

■UNSW（ニューサウスウェールズ大学） 2024 QS 世界大学ランキング 19 位
 Bachelor of Commerce
 Bachelor of Computer Science

■シドニー大学 2024 QS 世界大学ランキング 19 位
 Bachelor of Commerce
 Bachelor of Advanced Computing
 Bachelor of Science

■モナシュ大学 2024 QS 世界大学ランキング 42 位
 Bachelor of Computer Science

■クイーンズランド工科大学 2024 QS 世界大学ランキング 189 位
 Bachelor of Information Technology（Computer Science）

※2024 年 1 月 11 日時点（一部条件付き合格含む）

株式会社京進が運営する、オーストラリアの名門大学への進学プログラム「京進の海外進学準備校

UNSW ファウンデーション・スタディーズ・プログラム 京進京都キャンパス（以下 UNSW 京都キャ

ンパス）」では、第一期生がオーストラリアの名門大学へ多数合格しましたのでお知らせいたします。

京進の海外大学受験準備校、第一期生が世界の名門大学へ

UNSW 京進 京都キャンパス第一期生 合格速報
世界大学ランキング 19 位のニューサウスウェールズ大学、シドニー大学 他

QS 世界大学ランキング：イギリスの大学評価機関「クアクアレリ・シモンズ社 (Quacquarelli Symonds : QS)」が公表

している世界の大学のランキング。

2024 QS 世界大学ランキング 1 位マサチューセッツ工科大学(米) 2 位ケンブリッジ大学（英）3 位オックスフォード

大学（英）4 位ハーバード大学（米）５位スタンフォード大学（米）・・・8 位シンガポール国立大学（ｼﾝｶﾞﾎﾟｰﾙ）・・・

17 位 北京大学（中） ・・・29 位 東京大学（日）・・・46 位 京都大学（日）

海外大学進学の基礎を国内で学ぶ日本初の大学附属ファウンデーションコース「UNSW 京都キャンパ

ス」へ 2023 年 2 月入学し、オーストラリアの大学進学のための基礎課程（日本の大学における一般教養

課程に相当）を約 9 カ月間で修了した第一期生は、QS 世界大学ランキング 19 位の UNSW（ニューサウ

スウェールズ大学）の Bachelor of Commerce や Bachelor of Computer Science の他、シドニー大学や

モナシュ大学、クイーンズランド工科大学などへの入学が認められ、それぞれの進学先の大学でバチェ

ラーコース（学士課程）をスタートさせます。

第一期生の多くは高校卒業後に本校へ入学し、これまで現地大学形式による教育・指導体制のもとで、

総合英語力とともに、プレゼンテーションスキル・ライティングスキルの向上などの力も磨いてきまし

た。本学のカリキュラムや教材は UNSW College が考案。学術的観点からの監査も毎年行われ、UNSW
から認定を受けた講師陣が指導にあたっています。

学んできた学生たちからは、志望する大学で学ぶための学力だけでなく、より詳細な情報や相談なども

日本にいながらできたことが、勉強への集中につながったとの声が多くありました。本校開学の目的と

していた、海外大学への進学を目指す中高生にとって生活環境を大きく変化させることがなく留学初年

度の勉強に打ち込むことができること、経済面の負担軽減とともに進学のハードルが下がるといったこ

とにもつながっています。京進は、子どもたちの夢や目標の実現や達成を支えるため、様々な素材や学習

環境の整備・提供に努め、グローバル社会で活躍できる人材の育成に取り組んでまいります。

一期生合格者の声
●ファウンデーションコースの授業を通して経済や商学に関する分野に興味を持ち、大学の Major ではコンピュー

ティングを、Minor では金融を選択するきっかけになりました。勉強をしなければならない環境に身を置くことで、

大学進学前に勉強する習慣ができたので、良い準備になりました。高校卒業後、現地のコースに入学するよりも早

くコースを始めることができ、最短期間で大学進学をすることができました！

●毎日長時間英語に触れることで、入学前よりも英語力が向上しました。何よりも、日本という住み慣れた環境で

ファウンデーションコースを受講することができ、進路相談も日本語でできたので勉強に集中することができまし

た。そして様々なバックグラウンドを持つ素敵な先生、スタッフの方々、クラスメイトに恵まれました。新入生の

皆様には数学はとにかくたくさん問題を解いてコツをつかむことや、経済学は予習を、法学・会計学は日々復習や

暗記をすることをおすすめします。

〔ご参考情報〕

＜エコノミスト・インテリジェンス・ユニット（Economist Intelligence Unit：EIU）が発表した 2023
年の｢世界の住みやすい都市ランキング｣では、上位にオーストラリアの 2 都市がランクイン＞
 https://www.eiu.com/n/campaigns/global-liveability-index-2023/（英文）
1. Vienna, Austria

 2. Copenhagen, Denmark
 3. Melbourne, Australia
 4. Sydney, Australia
 5. Vancouver, Canada
 6. Zurich, Switzerland
 7. Calgary, Canada /Geneva, Switzerland
 9. Toronto, Canada
 10. Osaka, Japan / Auckland, New Zealand

オーストラリアが人気となっている理由は治安の良さや気候が挙げられ、同ランキングでは常に上位に

入っています。

＜オーストラリア政府の移民政策変更に関して＞
2023 年 12 月 11 日に、豪政府は Migration Strategy を発表しました。

https://immi.homeaffairs.gov.au/what-we-do/migration-strategy （英文）
学生ビザに関しては語学力の条件が厳しくなり、IELTS 等において高スコアが必要となります。また、

各大学の ファウンデーションコースでは原則 IELTS5.5 以上のスコアが求められます。UNSW 京都キ

ャンパスでは、入学条件に IELTS6.0 のスコアを求めていますので、スムーズな海外進学が可能となりま

す。

【京進の海外進学準備校について】https://unswglobal.kyoshin.co.jp/

2023 年 2 月に開校した日本初の大学附属ファウンデーションコ

ース（進学準備校）。株式会社京進が、オーストラリアのニューサ

ウスウェールズ大学へのパスウェイ（進学）をサポートする大学

機関 UNSW College とライセンス契約を結び運営。9 カ月間の提供プログラムを通じ、現地大学での学

習にスムーズに移行できるよう、確かな英語力、学問的知識、各種スキルを身につけることができます。

日本からの留学生に人気の高い Commerce（商学）分野で履修可能なプログラムの提供で進学後、主に、

経済学・経営学・商学・人文社会学・情報システム学・法学などの専攻分野での学士取得を想定し運用し

ています。ニューサウスウェールズ大学は、2024 年度 QS 大学ランキングで世界 19 位にランキングさ

れています。
 ＜各 SNS でも情報を発信しています＞

Instagram：https://www.instagram.com/justgo_kyoshin/
  X（旧 Twitter）：https://twitter.com/JustGo_Kyoshin
  LINE：https://lin.ee/oxrl4t9

https://www.eiu.com/n/campaigns/global-liveability-index-2023/
https://immi.homeaffairs.gov.au/what-we-do/migration-strategy
https://unswglobal.kyoshin.co.jp/
https://www.instagram.com/justgo_kyoshin/
https://twitter.com/JustGo_Kyoshin
https://lin.ee/oxrl4t9

【京進グループについて】

京進グループは、グループビジョンとして「ステキな大人が増える未来をつくる」を

掲げています。保育や、教育、キャリア支援、介護など、人の一生に寄り添うことで、

「ステキな大人」が増える未来の実現を目指します。

【株式会社京進】

本社：600-8177 京都市下京区烏丸通五条下る大坂町 382-1
設立：1981 年 4 月
代表取締役社長：立木 康之
事業内容：総合教育サービス（幼児から高校生までの学習塾、個別指導教室のフランチャイズ事業、英会

話、日本語教育）、保育、介護事業、フードサービス事業、キャリア支援
従業員数：2,180 名（連結 2023 年 5 月末現在）
電話番号：075-365-1500（代表）
ホームページ：https://www.kyoshin.co.jp/group/